

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for W miastach, W Polsce, W innych państwach.

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefony Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr rach. pocz. Kasy oszczędności 140.956.

Rekopisów nadsyłanych Redakcji nie zwraca.

W Łwowie sprzedaj numerów po 20 Mk: w Biurze dzienników S. Sokółowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płocha, ulica Legionów 9.

Cena numeru 20 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy” — Biuro ogłoszeń „Ruch” (dawniej J. Hapcasa i A. Salomonowej), ulica Szosańska 1. 9; — Biuro ogłoszeń Marijana Hapczyka, ul. Jagiellońska 1. 7.

Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biura dzienników: A. Buchst., ulica Legionów 21; S. Sokółowski, ul. Trzeciego Maja 1. 5. W Jarosławiu J. Soszyński — W Tarnobrodzie M. Ruckach. — W Wiedniu Herman Goltschmiedt (sprzedaj oddzielnie numerów) i. Wollzeile 6. — M. Dokes Naschitzky, Hasenstein i Vogler (także w Hamburgu) Franklinstraße n. M. Berlinie, Lipska, Bazyli i Wrocławiu. — R. Musso, (także w Warszawie Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norjmburgu). — H. Schwaeb, Wollzeile.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza nieparalelnego za raz Mk 30—. Za układ tabelaryczny, cyfrowy, skombinowany o 50 procent drożej. — Nekrologi Mk 45 za miejsca wiersza. — Nadesłane po Mk 75 — od wiersza nieparalelnego. — Głosy publiczności po Mk 90 — od wiersza. — Na pierwsze stronie 12) Mk od wiersza. Drobnie ogłoszenia po 10 Mk od słowa. Ogłoszenia zamiejscowe o 50%, zagraniczne o 100% drożej. Zaufaniem do „Nowej Reformy” (prospekty, cykliczne ogłoszenia i t. p.) przyjmujemy się wale i omowy.

Dr LUSTER specjalista lekarskiej kosmetyki, chorób włosów i skóry POWRÓCIŁ. LECZNICA LEKARSKO-KOSMETYCZNA zapoczątkowana została w przyrządzie do fizykalnego leczenia...

MASZYNY DO PISANIA L. C. SMITH ET BROS, najnowsze modele, cicho piszące, sprzedaje pomimo wysokiego kursu dolara (po nader korzystnej cenie) firma Ludwik Aksman, Kraków, ulica Szewska, telefon 32-88.

Sprawa górnosląska w parlamencie Rzeszy

We środę 26 października parlament Rzeszy zajął się sprawą górnosląską. Na znak żałoby z powodu decyzji Rady Najwyższej sztabardni na czterech rogach gmachu parlamentu były opuszczone...

Z kolei zabral głos kanclerz Wirth. Przedstawiając nowy gabinet, zajął się sprawą górnosląską. Podobnie jak poprzedni jego gabinet tak i nowy stoi na stanowisku, że przez decyzję Rady Najwyższej zarówno narodowi niemieckim jak Górnemu Śląskowi wyrządzona została ciężka krzywda...

wszystko jest tylko epizodem, że więc także i dla Niemców górnosląskich przyjdą lepsze dni. Komunisty Heidemann nazywa Ligę Narodów „związkiem morderców i »brytanem« imperjalizmu...

Imieniem centrum katolickiego przemawia znany działacz niemiecki na Górnym Śląsku ks. dr Ullrich. Powiada on, że »Górny Śląsk został w haniebrny sposób przeszechwany». Wyrok genewski jest wyrokiem śmierci(!) dla tego kraju...

W niedzielę po południu wydała urzędowa «Gazeta Lwowska» nadzwyczajny dodatek z następującą informacją: Dziś w południe o godz. 12 organa policyjne obojęty ze wszystkich stron zabudowania i katedrę ruską św. Jura i na dany znak wkroczyli do budynku, w którym mieszkali kanonicy ruscy...

Zamieszkały socjalista Breitscheid stwierdza, że także i jego partia bojuje z powodu utraty Górnego Śląska. Ale wskazuje na to, że gdy na parlamencie figi na znak żałoby spuszczono do połowy mizów, to na giełdzie berlińskiej równocześnie odbyły się hanes papierów górnosląskich...

Wielkie wrażenie w mieście. Wykrycie tajnego kongresu komunistycznego, urzędzonego na terenie kościoła św. Jura, wywołało wielkie wrażenie wśród ogółu mieszkańców naszego miasta. Wykrycie tajnego kongresu komunistycznego, urzędzonego na terenie kościoła św. Jura, wywołało wielkie wrażenie wśród ogółu mieszkańców naszego miasta...

Koalicja, mała ententa i Węgry

Kraków, 31 października. Dnia 29 października przedstawiciele koalicji wroczyli w Budapeszcie hr. Banffyemu notę dyplomatyczną, w której Rada ambasadorów wyraża rządowi węgierskiemu uznanie za energię i stanowczość w niedopuszczeniu do restauracji monarchii...

Zaniechanie dantny od banknotów

Warszawa, 1 listopada (Tel. wł.) Danina od posiadanych banknotów została na razie zaniechana. Prawdopodobnie wkrótce nastąpi zamiana marki polskiej na nową walutę i przy tej sposobności ewentualnie pobiorąoby 10% na rzecz skłamu państwowego.

Nowe insynuacje siołtów

KARACHAN INSYNUUJE POLSCE UDZIELENIE POMOCY POWSTANCOM NA UKRAINIE. Warszawa, 1 listopada (Tel. wł.) Onegdaj zwrócił się do ministra Skiruntwa poseł sowiecki Karachan i oświadczył mu, że na Ukrainie powstał przeciw władzy sowieckiej...

Konferencja państw sukcesyjnych

Z Portofore donoszą 29 b. m. Konferencja państw sukcesyjnych została dziś otwarta posiedzeniem wstępnem. Prezydentem wybrany został Avezzono, wiceprezami Pateu i Dent. Wybrano trzy komisje: gospodarczą, pocztową i kolejową...

Ze spraw jugosłowiańskich

Belgrad, 27 października. (Bezkrólewie — Protiz contra Pribicevicz. — Kwestja portu Baroz i Dely. — Proces przeciw zabójcom ministra Draskovicza. — Stosunek Serbów do Chorwatów.) Wewnętrzne stosunki państwa jugosłowiańskiego wykazują zwrot ku sanacji, która może skutkiem tego wziąć udział w pozbawieniu tronu, ani złożyć w przepisany przez konstytucję jugosłowiańską terminie 10-dniowym przysięgi królewskiej i odbyć koronacji...

Według informacji »Petit Parisien« Rada ambasadorów zdecydowała, że mała ententa nie może od Węgrów żądać zwrotu kosztów za mobilizację, gdyż mała ententa spowodowała te koszty z własnej inicjatywy, a Węgry w sprawie Karola postąpiły zupełnie poprawnie, spełniając swój obowiązek sparalizowania zamachu Karola i jego stronników. KONGRENCJE U BENESZA. Praga, 31 października (PAT) Czeskie Biuro prasowe. U prezydenta ministrów Benesza zjawili się przedstawiciele dyplomatyczni wielkiej ententy ministrowie Clem., Comget i Bordoneca. Benesz odbył z nimi konferencję, dotyczącą wydarzeń węgierskich i sprawy interwencji Czechosłowacji i wielkiej koalicji...





Konceptant adwokaci... Koncepcja... 6692

Poważny

energiczny kupiec, w sila wieku... 5694

Zamienie 2 pokoje frontowe... 5698

Panna izr., znajdzie pomieszczenie... 5679 1 2

Nowy fortepian firmy Lauberg... 5680

Pokój z komfortem, z użyciem... 5 83

Szwajcarskie kozy salskie... 5689

Sprzedżona książka wojskowa... 5655

Przystojna panna

zd. lat 28, blondynka, mająca... 5686 1 2

6-miesięczny kurs języków... 5700

Kopie

Wiadomość pod "Pied" przyma... 5702 1 0

czyż serio ryzykować?

Ille plimbiary Pan już stracił i irytacji... 5624 2 4

WYKONAWCZO WŁADYSLAW... 4992 31 30

"Matura"

Kraków, ul. Grodzka 32, II p. Informacje... 5385 8 20

Kupuje garderobę męską... 5385 8 20

Wózek na oliwnych osiach... 5658 2 3

Młody, energiczny agronom... 5671 2 2

Młody, inteligentny mężczyzna... 5695 3 3

"GUMA" najlepsze higieny... 5325 1 2

CENY GAZU. Z upoważnienia komisji gazowo-elektrycznej... 5633

"KRAKUS" Zjednoczone fabryki przetworów wysokociśnieniowych i owocowych... 5655

KRÓL SZAMPANÓW. GRAND VIN RESERVE. JEST WINEM WYRABIANEM... 5680

DRZEWKA OWOCOWE PIENNE DRZEWKA OWOCOWE KARLOWE... 5367 4 4

Laboratorium chemiczno-kosmetyczne "Fenomen" Kraków, ulica Długa L. 50... 4288

OCELE! Pierwsza polska fabryka oceli "PODKOWA" Sosnowiec, dnia 25 października 1921 r. Okólnik.

Wszyscy wiedzą, że 60 Krowoderska 68, Kraków R. Perschke farbuję trwałe, solidnie, terminowo i tanio. 5687

TERROWATT. Pierwszorzędne metalowo ŻARÓWKI ELEKTRYCZNE (oszczędnościowe) we wszystkich typach. 5689 3 16

Henryk Dorthheimer, Kraków, S. Tomasz 8.

SPÓŁKA AKCYJNA "MARMURY KIELECKIE" Fabryka: Kielce, ul. 3 Maja. Zarząd: Warszawa, ul. Żółwia 4a, m. 11. 4650 5 7

Kolejka wąskotorowa ze zwrotnicami i wózkami sprzedam tanio natychmiast. 5704 1 2

ODLEWY DZWONÓW "BABBIT" fabryka amunicji, armatur i odlewnia. CHOLEWIŃSKI I WĄSOWSKI. 5219 4 4

Kosc. biuro detektywistyczne-informacyjno-wywiad. Kraków, ulica Długa L. 16. 5219 4 4

ZAMAZ OZONO. Nr 24 do nabycia we wszystkich kioskach, agencjach... 5678

Notory różne Motory benzynowe Motory gazowe Bieście Lokomobile parowe Maszyny i kotły parowe... Inż. J. A. SCHUMANN Lwów 5669 2 5 ul. Pańska 23. — Telefon 347.

Zdobył korospondent polsko-nisidecki... 5359 2 3

Do sprzedania zaraz lub na zamianę... 5677 2 2

Starsza krawcowa szycia dobrze dla pań i dzieci... 50 7 0

Naprawy rowerów i maszyn do szycia H. NIEMETZ 5679 1 2

OLEJE maszynowe, transmisyjne i cylindrowe... 5655 3 8

Młyny i tartaki Młyny parowe i wodne do sprzedania. 5703

BIURO OGŁOSZEN MARJANA HUPCZYCA Kraków, ul. Jagiellońska 7... 5370 3 3

MYDŁO OGORKOWE do wydeikacenia i napięczenia twarzy. 4164 15 0

POLSKA HURTOWNIA LAMP naftowych, szkieł, knotów, fajansu i szkła stołowego. 5373 2 2

PO ZNIŻONEJ CENIE zabiooty męskie, jadalnie, garnitury klubowe... 5682

Magazyn mebli M. PLESZOWSKI ul. Szewska 4 Kraków 1351

DYSTYLATOR do wyrobu wódek i likierów, człowiek młody, kawaler... 5593 8 3

PRACOWNIA POWROZNIWA STANISŁAWA KOSTURKIEWICZA w Bechni — plac Stomiany 4007

SIANO końskie suche, zdrowe, wagonami w większych ilościach... 5661 2 7

Kupie duży majątek ziemski we wschodniej Małopolsce, tylko pierwszorzędny grunt. 5692 2 3

KURTOWNIA PASÓW, SZCZELIŃ, WĘŻY I t. p. Biuro techniczne "ZENIT" Spółka z ogr. odp. KRAKÓW, ULICA SEPITALNA L. 7 5695 2 2